
                                        

Zápis č. 20  ze zasedání zastupitelstva obce Libchyně 

konaného dne 14. 6. 2022   

 
Přítomni:  Robin Martinek, Tomáš Pavlát, Miloslav Zelinka, Karel Stříbrný 

 

Omluveni: Pavel Hodan 

 

 

 

           Starosta zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a občany.  

 

  Zastupitelstvo obce Libchyně schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu zasedání Karla Stříbrného a  

Tomáše Pavláta 

 

 Zastupitelstvo schvaluje následující program zasedání zastupitelstva obce Libchyně: 

 
1. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2021 

2. Schválení účetní závěrky za rok 2021 

3. Smlouva o výpůjčce části pozemku – dětské hřiště 

4. Stanovení počtu členů OZ pro příští volební období 

5. Opravy místních komunikací 

6. Práce v lese 

7. Různé 

8. Usnesení, závěr 

 

Usnesení: OZ schvaluje navržený program jednání a jmenování ověřovatelů 

 

pro - proti - zdržel se 

4 - 0- 0 

 

Ad 1. 

Zastupitelé projednali a schválili Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 a Závěrečný účet 

obce s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením obce bez výhrad. 

 

Usnesení:  OZ schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 a Závěrečný účet obce 

s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením obce bez výhrad.  

 

pro - proti - zdržel se 

4 - 0- 0 

 

Ad 2. 

Zastupitelé projednali a schválili účetní závěrku za rok 2021 

 

Usnesení:   
OZ schvaluje účetní závěrku za rok 2021. 

pro - proti - zdržel se 

4 – 0 – 0  

 

Ad 3.  

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh smlouvy o výpůjčce, která se týká pozemku vedle hřiště. Pozemek na p. 

č. o výměře 105 m2 bude předmětem výpůjčky pro instalaci herních prvků pro děti. 

 

 

 



Usnesení:   
OZ schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce pozemku mezi obcí a p. P. F., a to v rozsahu jak byla předložena 

na jednání OZ. 

 

pro - proti - zdržel se 

4 – 0 – 0 

 

Ad4. 

 

OZ projednalo a schvaluje zachování počtu zastupitelů v počtu 5 na další funkční období.  

Usnesení:  OZ projednalo a schvaluje stanovení počtu členů zastupitelstva na 5 členů pro příští volební 

období. 

 

pro - proti - zdržel se 

4 – 0 – 0 

 

Ad 5. 

Starosta předložil OZ nabídku od společnosti Silnice Nymburk, s.r.o. Na opravu komunikace od kapličky 

k lesu. Náklady na tuto opravu činí dle rozpočtu 96.000,- . Termín realizace : červenec 2022 

 

Usnesení:  OZ projednalo a schvaluje objednávku opravy komunikace, a to v rozsahu předložené nabídky 

od společnosti Silnice Nymburk, s.r.o. 

 

pro - proti - zdržel se 

4 – 0 – 0 

 

Ad 6. 

Starosta podal informaci o pracích v lese které se týkají těžby cca 100m3 – kůrovcová hmota. Těžba byla 

ohlášena a schválena OŽP Nové Město nad Metují. 

Dále starosta informoval o vyžínání oplocenek p. Krecl. 

 

Usnesení:  OZ projednalo a bere na vědomí informace o pracích v lesích 

 

pro - proti - zdržel se 

4– 0 – 0 

 

Různé: 

 

Lesy ČR – správce p. Marek požádal obec o souhlas s kácením vzrostlých stromů v břehu potoka – 

konkrétně v lokalitě u lesa před Krejčovými – kladné stanovisko bylo vydáno. 

 

Na návsi byly zkušebně instalovány 2 led lampy, pokud se osvědčí, byly by postupně vyměněny i další – viz 

nabídka od p. Suchánka. 

 

Na základě ukončení platnosti stávající pojistné smlouvy obce byla uzavřena nová pojistná smlouva, která 

zohledňuje  zhodnocení majetku obce. 

 

 

V termínu červenec - srpen bude provedena oprava schodů před budovou úřadu. 

 
 

OZ bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1, 2 a 3. Týkají se úpravy výše příspěvku na výkon státní správy, 

poskytnutí humanitárního daru na Ukrajinu a příspěvku DSO Novoměstsko. 

  

 



 

 

P. Mach jako člen finančního výboru zaslal mail s žádostí o schůzku tohoto výboru a dále svolání výboru 

kontrolního. Starosta pověřuje členů zastupitelstva, aby do příštího jednání promysleli své případné podněty 

pro kontroly, které by tyto výbory byly pověřeny vykonat. Případné návrhy budou projednány na příštím 

jednání OZ. 

 

Usnesení: OZ bere na vědomí informace – z bodu různé  

pro - proti - zdržel se 

4– 0 – 0 

 

 

 

Ad 6. 

 

 

Starosta poděkoval za účast a jednání ukončil 

                                                                                                                                                                                                          

V Libchyni dne:  14. 6.  2022             

 

Ověřovatelé zápisu:   


